
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. грозный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 17 октября 2022 года № 202

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ 
«О российском движении детей и молодежи» п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести в состав координациожого совета при Главе Чеченской Республики 
по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его региональным, 
местными и первичными отделениями, утвержденный указом Главы 
Чеченской Республики от 17 октября 2022 года № 202 «О координационном 
совете при Главе Чеченской Республики по взаимодействию с российским 
движением детей и молодежи, его региональным, местными и первичными 
отделениями» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 7 ноября 
2022 года № 217, от 30 декабря 2022 года № 286, от 25 мая 2023 года № 82, 
от 6 декабря 2023 года № 239), Берсанукаеву Зару Амировну, главного 
эксперта отдела реализации проектов и программ патриотического воспитания 
граждан Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский 
детско-юношеский центр», регионального координатора проекта «Навигаторы 
детства» Чеченской Республики.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


